



Udstyr:

DGU udlåner golftasker med hele skolesæt indeholdende 25 golfjern, 2 snagjern, 100 bolde, måtter og tees.

En række centre for undervisningsmaterialer udlåner også golfsæt.

Hvordan kommer du i gang?

DGU afholder en række kurser for skolelærere og medarbejdere i SFO'er og fritidsklubber. Kurset afvikles af en konsulent fra DGU, og alle kursusdel-

tagere vil modtage et gratis eksemplar af bogen "Golf i Skolen". Kurset er gratis. Mangler du et kursus i dit nærområde, så vil vi meget gerne høre fra dig.

**Kontaktoplysninger:
Udviklingskonsulent
Michael Jürgensen
mail: mij@dgu.org
tlf. 43 26 27 34**



Golf i SKOLEN



Hvorfor golf i skolen?

Dansk Golf Union ønsker at gøre golf til et ligeværdigt valg i skolen. Med "Golf i skolen" har Dansk Golf Union udarbejdet en lærevejledning, som gør det muligt for idrætslærerne at undervise i golf på lige linje med fodbold, hockey og sørøverleg. Spillet er velegnet til idrætsundervisningen, da alle elever begynder på samme niveau, uanset om de er store eller små, dreng eller pige. Undervisningen kan foregå såvel inden- som udendørs, og kan derfor afvikles året rundt.

Golf i Skolen kan give elever, der ikke føler sig hjemme i hurtige boldspil eller

gymnastik, et tilbud, som tilfredsstiller deres form for fysisk aktivitet – en aktivitet, der lever op til intentionerne omkring elevernes alsidige personlige udvikling og Danmarks Idræts-Forbunds vision om at få mere alsidighed og kvalitet ind i idræstimerne.

Hvor kan man spille golf?

Traditionelt spilles golf på græs. Men tilbage i 1400-tallet, hvor spillet havde sit udspring i Skotland, siger det sig selv, at der ikke var fine tætklippede græsarealer, som man kender det fra en golfbane i dag. Dengang blev golfbanerne anlagt i klitterne ude ved kysten på de arealer, som ikke kunne bruges til andet end fårehold. Senere begyndte

man at anlægge baner på åbne engarealer, i skovområder, i bjergene eller i nedlagte grusgrave.

Med en smule fantasi kan golf derfor spilles i de omgivelser, der umiddelbart er til rådighed, det kan være sig skov, mark, eng, fodboldbaner, plantager, strande eller klitter – og med den medfølgende måtte i "Golf i Skolen"-taskerne, kan golf sågar spilles på asfalt eller indendørs i en idrætshal.

Golfens værdier i relation til fælles mål:

Når golfens værdier kobles med idrætsfagets fælles mål, er der meget store ligheder. Det er de samme værdier, der lægges vægt på. Eleverne skal udvise

samarbejdsevner og social opmærksomhed i forhold til de idrætslige aktiviteter. Den etik og moral, der lægges vægt på i golf, er med til at fremme den enkelte elevs alsidige, personlige udvikling.

Man er sin egen dommer og vil dermed få forståelse for fairplay. Eleverne er i samspil med naturen og bliver udfordret både fysisk og psykisk. De spiller sammen med andre og lærer dermed deres egne reaktioner at kende.

